6

мэрия городского округа Тольятти
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 30.08.2011 г. №2627-п/1
Об организационном обеспечении проведения

на территории городском округе Тольятти

общегородской зарядки
В целях популяризации здорового образа жизни и профилактики асоциальных явлений в молодежной среде, в соответствии с Уставом городского округа Тольятти, мэрия городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести общегородскую зарядку 3 сентября 2011 года с 12:00 час. до 15:00 час. на Центральной площади г. Тольятти.
2. Создать и утвердить организационный комитет по подготовке и проведению общегородской зарядки (приложение).
3. Утвердить прилагаемый План организационных мероприятий по подготовке и проведению общегородской зарядки (далее - План).

4. Заместителю мэра – главе администрации Центрального района Крымцеву С.С. обеспечить координацию работ органов мэрии городского округа Тольятти участвующих в подготовке и проведении общегородской зарядки.

5. Комитету по делам молодежи мэрии (Козлова М.А.), департаменту городского хозяйства мэрии (Ерин В.А.), департаменту дорожного хозяйства, транспорта и связи мэрии (Таранов Г.Ф.), департаменту потребительского рынка и предпринимательства мэрии
(Тагаев Х.Т.) обеспечить выполнение работ согласно Плану, утвержденному настоящим постановлением.
6. Департаменту потребительского рынка и предпринимательства мэрии (Тагаев Х.Т.) внести изменения в план мероприятий по организации ярмарок и продажи товаров (выполнению работ, оказание услуг) на 2011 год на территории городского округа Тольятти, утвержденный постановлением мэрии городского округа Тольятти от 28 апреля 2011 года № 1298-п/1
«Об организации ярмарок на территории городского округа Тольятти» в части изменения периода проведения ярмарки в выходной день 3 сентября 2011 года по адресу г. Тольятти, Центральный район, западнее здания, имеющего адрес: бульвар Ленина, дом 1, в целях обеспечения беспрепятственного доступа обслуживающего автотранспорта, участников, организаторов общегородской зарядки к месту ее проведения.
7. Департаменту общественной безопасности и мобилизационной подготовки мэрии (Денисов В.В.) (далее - департамент):

7.1. Осуществлять взаимодействие с правоохранительными органами, органами Государственного пожарного надзора и Государственной противопожарной службой при подготовке и во время проведения общегородской зарядки.
7.2. Обеспечить повышенную готовность муниципальных учреждений, подведомственных департаменту, во время проведения общегородской зарядки.

7.3. Обеспечить контроль за соблюдением требований пожарной безопасности в месте проведения общегородской зарядки.
8. Департаменту здравоохранения мэрии (Изосимов А.Н.) организовать обеспечение своевременного прибытия бригад скорой медицинской помощи к месту проведения общегородской зарядки в случае вызова.
9. Департаменту финансов мэрии (Гильгулин Г.В.) произвести оплату расходов, связанных с проведением общегородской зарядки, с лицевых счетов главных распорядителей бюджетных средств городского округа Тольятти после предоставления документов на оплату в пределах утвержденного бюджета городского округа Тольятти на 2011 год.
10. Рекомендовать:
10.1. Управлению Министерства внутренних дел России по г. Тольятти (Староносов В.А.) оказать содействие в обеспечении охраны общественного порядка и безопасности дорожного движения в районе проведения общегородской зарядки, в обеспечении беспрепятственного проезда обслуживающего автотранспорта к месту проведения общегородской зарядки до 10:00 час. 03.09.2011 г., в ограничении въезда транспорта на территорию Центральной площади с 10:00 час. до 15:30 час. 03.09.2011 г.
10.2. ГУ «31 ОФПС по Самарской области» г. Тольятти (Чугунов В.А.) обеспечить пожарную безопасность в месте проведения общегородской зарядки.
11. Управлению по оргработе и связям с общественностью мэрии (Абрамов С.А.) обеспечить информирование населения о проведении общегородской зарядки через средства массовой информации.
12. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра Кочукину И.В.

Первый заместитель мэра

                                         В.М.Кирпичников
Приложение

к постановлению мэрии

городского округа Тольятти

от «30»08. 2011 г. № 2627-п/1
Состав организационного комитета
по подготовке и проведению общегородской зарядки.
	Председатель оргкомитета

Кочукина Ирина Васильевна
	- заместитель мэра по социальным вопросам

	Заместитель председателя оргкомитета

Козлова Марина Александровна

	- руководитель комитета по делам молодежи мэрии городского округа Тольятти

	Члены оргкомитета

	Крымцев Сергей Семенович
	- заместитель мэра – глава администрации Центрального района

	Денисов Виталий Владимирович

	- руководитель департамента  общественной безопасности и мобилизационной подготовки мэрии городского округа Тольятти

	Изосимов Александр Николаевич
	- руководитель  департамента здравоохранения мэрии городского округа Тольятти

	Ерин Вадим Александрович
	- руководитель департамента городского хозяйства мэрии городского округа Тольятти

	Таранов Геннадий Федорович
	- руководитель департамента дорожного хозяйства, транспорта и связи мэрии городского округа Тольятти

	Староносов Владимир Алексеевич
	- начальник  Управления Министерства внутренних дел России по г.о. Тольятти (по согласованию)

	Чугунов Вячеслав Александрович
	- начальник ГУ «31 ОФПС по Самарской области» (по согласованию)

____________________________
УТВЕРЖДЕН

постановлением мэрии

 городского округа Тольятти

от 30.08.2011 г. №2627-п/1
План организационных мероприятий

по подготовке и проведению общегородской зарядки
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственный

	1.
	Организация работы оргкомитета по подготовке и проведению общегородской зарядки
	Весь период подготовки
	Заместитель мэра Кочукина И.В., комитет по делам молодежи мэрии (Козлова М.А.)

	2.
	Обеспечение подготовки и проведения программы общегородской зарядки
	03.09.2011
	Комитет по делам молодежи мэрии (Козлова М.А.)

	3.
	Изготовление информационных афиш и баннеров
	До 25.08.2011г.

	4.
	Размещение информационных афиш и баннеров (2 билборда)

	Департамент потребительского рынка и предпринимательства мэрии (Тагаев Х.Т.)

	5.
	Установка и обслуживание биотуалетов на Центральной площади
	03.09.2011г.

	6.
	- Электроснабжение сценической площадки, организация дежурства  электриков.
	03.09.2011г.
	Департамент городского хозяйства мэрии (Ерин В.А.)

	7.
	- Санитарная очистка территории Центральной площади до и после проведения мероприятия;

	03.09.2011г.
	Департамент дорожного хозяйства, транспорта и связи мэрии (Таранов Г.Ф.)

Руководитель

комитета по делам молодежи

М.А. Козлова